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Uczelnia Warszawska im. marii Skło-
dowskiej-Curie rozpoczęła rok aka-

demicki 2008/2009 uroczystą inaugu-
racją 2 października br. w gmachu przy 
ul. Jagiellońskiej. Uroczystość poprowa-
dził j.m. rektor dr Ireneusz michałków, 
który wręczył również indeksy studentom 
pierwszego semestru. Immatrykulacji do-
konała prorektor Barbara Smuk. Podczas 
inauguracji najlepsi absolwenci minione-
go roku akademickiego zostali nagrodze-
ni dyplomami uznania oraz wyróżnieni 
nagrodami książkowymi przez prorektora 

RZECZPOSPOlItA WIElU 
NAROdóW
16października odbyło się uroczys-

te otwarcie wystawy „Rzeczpo-
spolita wielu narodów” zorganizowanej 
dla upamiętnienia jubileuszu 200-lecia 
istnienia Archiwum Głównego Akt daw-
nych. Oglądać ją można było tylko do 
końca października w siedzibie AGAd, 
mieszczącej się w zabytkowym pała-
cu Raczyńskich w Warszawie przy ul. 
długiej 7. Wystawa prezentowała wie-
lokulturowość jednego z największych 
organiz mów państwowych nowożytnej 
Europy – Rzeczpospolitej Obojga Na-
rodów. Źródłem jej siły była różnorod-
ność narodowościowa, kulturowa i wy-
znaniowa, której wynikiem było wydanie 
w 1573 roku aktu Konfederacji War-
szawskiej gwarantującej w dobie wojen 
religijnych prawo do swobody wyzna-
nia. Stanowis ko to zostało utrzymane 
w najstarszej w Europie ustawie rządo-
wej, Konstytucji 3 maja. Prace pokazane 
na wystawie podkreślały też rolę języka 
polskiego jako elementu scalającego 
społeczeństwo. Zwiedzający mogli także 
zobaczyć, w jakich warstwach społecz-
nych przetrwał język litewski, jak two-
rzyła się literatura białoruska w języku 

narodowym, jaki był wpływ Rzeczypo-
spolitej na kulturę Niemców, holendrów, 
Francuzów czy Włochów. tło wystawy 
stanowiły historyczne mapy, m.in. mapa 
kontynentu europejskiego Wilhelma Bla-
eua „Europa recens descripta á Guiliel-
mo Blaeuw”. Wystawę otworzył dyrektor 
AGAd dr Sławomir Radoń, a w uroczy-
stości uczestniczyło wielu znakomitych 
gości z kraju i zagranicy, w tym szefowie 
archiwów z 19 państw. 

JUlIA KURPIEWSKA

ATlAS śląSkA dolnego
 i opolSkiego ii
Prace związane z II wydaniem Atlasu 
Śląska dolnego i Opolskiego podsu-
mowano podczas seminarium, które  
odbyło się 9 października w Urzę-
dzie marszałkowskim Województwa 
dolnośląskiego. Gospodarzami spo-
tkania byli redaktor odpowiedzialny 
atlasu prof. Władysław Pawlak oraz 
marszałek województwa marek Ła-

piński. W czasie prezentacji atlasu 
prof. Pawlak (na fot. w środku) przed-
stawił możliwości wykorzystania go 
w wielu dziedzinach życia. Atlas za-
wiera 503 mapy, których opisy zosta-
ły przetłumaczone na język angielski i 
niemiecki. Podstawową skalą map jest 
1:500 000. Nakład II wydania Atla-
su to 2800 egzemplarzy. Całkowity 
koszt jego wydania i oprawy wynosi 
285 tys. zł (dofinansowanie z UmWd 
– 200 tys. zł). Większa część nakładu 
trafi do szkół podstawowych, gimna-
zjów oraz liceów z województwa dol-
nośląskiego. Więcej na Geoforum.pl 
(15 października).

ŹRódŁO: BIURO PRASOWE UmWd

INAUGURACJA NA 
UCZElNI WARSZAWSKIEJ

ds. naukowych prof. Zbigniewa landaua. 
Wykład inauguracyjny nt. „Globalne 
problemy – światowe sondaże” wygło-
sił prof. Wojciech modzelewski. Wśród 
ciała naukowego, stanowiącego trzon 
Senatu UW mSC, zasiadł także dyrektor 
Instytutu Geodezji i Kartografii UW mSC 
prof. Jerzy Rogowski. Pięknymi wykona-
niami mazurka dąbrowskiego, Gaude-
amus igitur oraz Gaude mater Polonia 
uroczystość uświetnił chór „lira”.

tekst i zdjęcie ZBIGNIEW OlSZEWSKI

dyREKtOR NGA W mON
ministerstwo Obrony Narodowej gościło 
w dniach 29-30 września lloyda Row-
landa, zastępcę dyrektora amerykańskiej 
National Geospatial-Intelligence Agency 
(Narodowej Agencji Wywiadu Geoprze-
strzennego). Gospodarzem spotkania był 
płk Radosław Kujawa, szef Agencji Wy-
wiadu Wojskowego. Amerykański gość 
spotkał się także z zastępcą dyrektora 
AWW mjr. Piotrem Juszczakiem, szefem 
Sztabu Generalnego gen. Franciszkiem 
Gągorem oraz szefem Zarządu Analiz 
Rozpoznawczych i Wywiadowczych gen. 
Andrzejem Przekwasem. Współpraca po-
między NGA a mON sięga 1992 roku, 
kiedy to podpisano porozumienie pomię-
dzy USA i Polską o wzajemnym udostęp-
nianiu danych geograficznych. Jak poda-
no w komunikacie, wizyta odzwierciedla 
wagę, jaką NGA przykłada do stosunków 
z naszym krajem w procesie przygotowa-
nia do przejęcia przez polski kontyngent 
odpowiedzialności za prowincję Ghazni 
we wschodnim Afganistanie [co nastąpilo 
30 października – red.].
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